Man-City

Gen Man-City

HB-Nr. 499271 aAa: 243 Beta Kasein: A2A2 Kappa Kasein: AB Haplotypen: HH6

Reg. Nr. HONLDO000634723476

Pedigree

AltaAlanzo x GP-84 Batman x EX-90 Burley x VG-87 Octoberfest x VG-85 Moonray x VG-87
Bookem x Roylane Shot Mindy VG-86 x O-Man Mirror VG-86

Funktionalitat

Konzeption Kiihe CCR

Zellzahl SCS 3,03
Nutzungsdauer PL +1,40
Uberlebensfahigkeit LIV +1,20
Kalbeverlauf direkt SCE 1,40
Kalbeverlauf maternal DCE 1,90
Gesundheitsindex Health index +0,70
Mastitis Mastitis -0,30
Klauengesundheit Hoof health -
Ketose Ketose +0,10
Labmagenverlagerung Disp. Abomasum -0,10
Metritis Metritis +1,20
Nachgeburtsverlagerung Ret. Placenta -0,10
Milchtyp DC +1,97
Korper BC -0,22
Fundament F&L +0,40
Euter ubC +0,16

Linear

'
N
o
N

GroRe

Milchcharakter
Korpertiefe

Stéarke

Beckenneigung
Beckenbreite
Hinterbeinwinkelung
Hinterbeinstellung
Klauenwinkel
Fundament gesamt
Hintereuterhéhe
Hintereuterbreite
Zentralband
Strichplatzierung vorn
Strichplatzierung hinten
Vordereuteraufhangung
Eutertiefe

Strichlange

) A“ 'i‘\ (I A AL | }/H i "A‘ X

klein

wenig
wenig
schwach
ansteigend
schmal
steil
hackeneng
flach
schlecht
tief

hoch
schwach
aullen
aullen
lose

tief

kurz

‘ ‘\“»l\

+1.47
+1.97
+0.98
+0.22

-0.62
+0.76
+0.25
+0.56
+1.00
+0.69
+0.35
+0.18
+0.09
+0.28

-0.18
+0.98
+0.82

-0.20

\ ,u H‘ '0‘ H"“’I(\" IH"D“ (AL

grofi

viel

viel

stark
abfallend
breit
gewinkelt
parallel
hoch

gut
schmal
breit
hoch
stark
innen
innen
fest

hoch

BRLLSEN?

GENETICS ©

- ROBOT

Gesamtzuchtwert 12-2025
$NM 655 gTPI 3153

Leistung

Milch Eiweil3 %
Fett % Eiweil3

Fett Fett & Eiweil3

Gen Man-City

‘0'"‘ M\‘MM MK ALK u‘\“' f

Bullseye-Genetics GmbH + Litke Berg 2 + 48341 Altenberge + Tel: +49 (0)176 6130 3019 + tm@bullseyegenetics.de




