

# Man-City

Gen Man-City

HB-Nr. 499271 aAa: 243 Beta Kasein: A2A2 Kappa Kasein: AB Haplotypen: HH6

Reg. Nr. HONLD000634723476



**SexedULTRA4M™**

**ULTRA  
Fertility™**



## Pedigree

AltaAlanzo x GP-84 Batman x EX-90 Burley x VG-87 Octoberfest x VG-85 Moonray x VG-87

Bookem x Royle Shot Mindy VG-86 x O-Man Mirror VG-86

## Funktionalität

Konzeption Kühe	CCR	
Zellzahl	SCS	3,03
Nutzungsdauer	PL	+1,40
Überlebensfähigkeit	LIV	+1,20
Kalbeverlauf direkt	SCE	1,40
Kalbeverlauf maternal	DCE	1,90

## Gesundheit

Gesundheitsindex	Health index	+0,70
Mastitis	Mastitis	-0,30
Klaugengesundheit	Hoof health	-
Ketose	Ketose	+0,10
Labmagenverlagerung	Disp. Abomasum	-0,10
Metritis	Metritis	+1,20
Nachgebortsverlagerung	Ret. Placenta	-0,10

## Exterieur

**PTAT +1,16**

Milchtyp	DC	+1,97
Körper	BC	-0,22
Fundament	F&L	+0,40
Euter	UDC	+0,16

## Linear

		-2	0	2	
Größe	klein				+1.47 groß
Milchcharakter	wenig				+1.97 viel
Körpertiefe	wenig				+0.98 viel
Stärke	schwach				+0.22 stark
Beckenneigung	ansteigend				-0.62 abfallend
Beckenbreite	schmal				+0.76 breit
Hinterbeinwinkelung	steil				+0.25 gewinkelt
Hinterbeinstellung	hackeneng				+0.56 parallel
Klauenwinkel	flach				+1.00 hoch
Fundament gesamt	schlecht				+0.69 gut
Hintereuterhöhe	tief				+0.35 schmal
Hintereuterbreite	hoch				+0.18 breit
Zentralband	schwach				+0.09 hoch
Strichplatzierung vorn	außen				+0.28 stark
Strichplatzierung hinten	außen				-0.18 innen
Vordereuteraufhängung	lose				+0.98 innen
Eutertiefe	tief				+0.82 fest
Strichlänge	kurz				-0.20 hoch

**Gesamtzuchtwert** 12-2025  
**\$NM 655** gTPI 3153

## Leistung

Milch	+249	Eiweiß %	+0,12
Fett %	+0,31	Eiweiß	+40
Fett	+92	Fett & Eiweiß	



Gen Man-City

